Veréador Rena

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

implantação de uma academia da melhor idade (AMI), na praça localizada próxima ao Ginásio

de Esportes Manoel César Ribeiro, a conhecida "Quadra Coberta".

REQUERIMENTO N° 3211/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO
DE UMA ACADEMIA DA MELHOR IDADE (AMI). NA PRAÇA
LOCALIZADA PRÓXIMA AO GINÁSIO DE ESPORTES MANOEL
CÉSAR RIBEIRO, A CONHECIDA QUADRA COBERTA.

PROTOCOLO GERAL N° 3663/2019
Data: 8.'102019 - Horário: 10:48

1111111111111111111111111110

APROVADO
2 1 (Ri i. 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que esse é um pedido antigo da população que mora nas proximidades da praça;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a implantação de uma academia da melhor idade (AMI),

na praça localizada próxima ao Ginásio de Esportes Manoel César Ribeiro, a conhecida "Quadra

Coberta".

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Outubro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1